2

[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    15.04.2024                              р.п. Первомайский                               №737

Об обеспечении пожарной безопасности на территории Первомайского муниципального   округа  в пожароопасный  сезон  2024 года

	В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 «О пожарной безопасности» (с изменениями от 19.10.2023), постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  постановлением Правительства  Тамбовской области от 12.04.2024 №242 «О начале пожароопасного сезона на территории Тамбовской области», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в пожароопасный период  2024 года,    руководствуясь  статьями          32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа   Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Установить запрет на проведение выжигания сухой травяной растительности на территории Первомайского муниципального   округа.
2.Заместителю главы администрации округа – начальнику управления по работе с территориями и благоустройству администрации округа Ю.М.Князькову:
2.1.Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.
2.2.Организовать своевременную очистку территорий населенных пунктов от сухой растительности и мусора.
2.3.Принять меры по обеспечению территорий исправным наружным противопожарным водоснабжением для целей пожаротушения.
2.4.Обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов и уборку мусора на территории населенных пунктов.
        2.5.Провести проверки готовности систем оповещения, а также доведение информации до населения о складывающейся обстановке с пожарами на подведомственной территории и порядке действия в случае чрезвычайных ситуаций.
2.6.Организовать проведение  противопожарной пропаганды,  разъяснительной работы среди населения и юридических лиц о недопущении выжигания сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов  и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов, а также обучение населения мерам пожарной безопасности.
3.Рекомендовать лицам, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу, обеспечить её очистку  от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора  и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
       4.При угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций немедленно информировать диспетчера единой дежурно-диспетчерской службы округа тел/факс: 2-10-99, 8-902-721-57-89, адрес электронной почты: edds@r48.tambov.gov.ru.
        5.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                                              Р.В.Рыжков

image1.png
E==>